令和４年６月２９日

正副理事長 各位

愛知県自動車車体整備協同組合

理事長 平岩 晃一

第４５回正副理事長会の報告書について

 過日開催した標記委員会の内容を下記のとおり報告します。

                記

日 時 : 令和５年６月２６日 (月)  午前１０時００分～午前１１時２０分

場 所 : Zoom 会議 愛車協事務室内及び各事業所

出席者： 名簿のとおり５人

Ⅰ 理事長長挨拶

  本日はお忙しい中、お集まりいただき有難うございます。

 本日の正副理事長会は、７月７日開催の理事会にむけての重要な議案や確

認事項等となっておりますので、審議をお願いいたします。

「審議事項」

１． 組合員の加入について

  ・株式会社ケイワンアクト   代表取締役 稲葉 美香

   名古屋市守山区藪田町１０４番地

   Tel 052-739-7778   Fax 052-739-7772

   社長以下９名 鈑金塗装５名  車体整備士１名

   認証・特認取得希望 車枠装置保有

以上について、理事各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

２．令和５年度事業委員会及び教育委員会の選任について

専務理事より、

委員会規則第４条にあるとおり、事業委員長及び教育委員長の指名は、理

事長がすることから、次の通り各委員長の指名があった。

・事業委員長「戸澤武治」氏 ・教育委員長「飯島圭一」氏

その後、各委員長の推薦で別紙「委員名簿」のとおり各委員の推薦があっ

た。

以上について、理事各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

３．相談役について

専務理事より定款第３２条の規定により相談役は理事長が委嘱するとなっ

ている。次のとおり中川支部㈱大東工業「田中淳」氏を相談役として委嘱

した。  加藤勝廣氏はご高齢であるため辞退されました。相談役は１名体

制としたい。 相談役の定員は定款に定めはない。

 以上について、理事各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

４．第２０回通常総会の日程及び場所について

専務理事より、第２０回通常総会は、役員の改選がないことから

懇親会は行わず、自動車車会館で令和６年年５月末に実施したい。

以上について、理事各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

５．追加議題

平岩理事長及び北支部加藤理事からの追加議題について、平岩理事長から以

下について説明があった。

 ・衆議院議員伊藤わたる 衆議院 国土交通委員会の質問「 自動車整備工場と

損害保険会社との取引（物価高の価格転嫁、適正価格、工賃単価の見直し）」

について

・工賃単価の交渉の経緯などについて

「報告事項」

６．和５年度の活動計画(案)

別紙「令和 5 年度の愛車協の活動について（予定）」に基づき報告した。

  なお、支部の状況等は各支部長が報告する予定。

７．日車協連第４２回通常総会等について

平岩理事長より、６月２０日（水）開催の日車協第４２回総会の報告が

次の通りあった。東京港区の芝パークホテルで開催され、第１～５号議案

までは承認された。６号議案については、手続き不備のため改めて議決の

場を設ける等内容のついての説明及び質問があった。

８．「有償運送許可書研修会」の開催について.

専務理事より、９月４日 (月) 開催の予定。詳細は７月１１日開催の教育員

会で決定します。

９．巡回検診について

   日程の報告

  ７月２３日（金）にメール・FAX でお知らせいましたが、

８月２３日（水）～８月２５日（金）で実施します。

１０．その他

   大阪産業大学からのアンケートについて日車協連からの依頼はなく、小

倉会長の独断で、依頼を受けたものであるため、日車協連から説明もな

いので協力する必用はないと考える。

※以上で予定していた議事すべてが終了したので、午後１１時２０分に閉会し

た。